



АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019

№ 812-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в
постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 24 ноября 2015 года
№ 3159-НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие системы
образования Уссурийского
городского округа»
на 2016 - 2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Приморского края от 23 ноября 2018 года № 557-па «Об утверждении распределения в 2018 году нераспределенной между муниципальными образованиями Приморского края субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края», решением Думы Уссурийского городского округа от 07 декабря 2017 года № 711-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», статьями 30(1), 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлениями администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

042046

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», в целях уточнения объема бюджетных ассигнований на реализацию программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 24 ноября 2015 года № 3159-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского городского округа» на 2016 - 2021 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие системы образования Уссурийского городского округа» на 2016 - 2021 годы» (далее – Программа), утвержденной постановлением:

а) в Паспорте Программы:

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2016 – 2021 годы составляет 13325917,610 тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета 8481025,283 тыс. рублей, из них по годам:

2016 год – 1151143,679 тыс. рублей;

2017 год – 1198394,722 тыс. рублей;

2018 год – 1264250,708 тыс. рублей;

2019 год – 1622412,058 тыс. рублей;

2020 год – 1622412,058 тыс. рублей;

2021 год – 1622412,058 тыс. рублей;

средства местного бюджета 4844892,327 тыс. рублей, из них по годам:

2016 год – 724716,310 тыс. рублей;

2017 год – 748211,815 тыс. рублей;

2018 год – 779029,090 тыс. рублей;

2019 год – 836458,512 тыс. рублей;

2020 год – 867547,500 тыс. рублей;

2021 год – 888929,100 тыс. рублей;

б) в Программе:

в разделе VI. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»:

в абзаце втором цифры «13306772,610» заменить цифрами «13325917,610».

в) в Приложении № 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования Уссурийского городского округа» на 2016 – 2021 годы к Программе:

в строке 3:

в подстроке «всего» в графе 5 цифры «7118823,209» заменить цифрами «7137968,209»;

в подстроке «средства краевого бюджета» в графе 5 цифры «5370384,129» заменить цифрами «5389529,129»;

в подстроке «всего» в графе 8 цифры «1080084,734» заменить цифрами «1099229,734»;

в подстроке «средства краевого бюджета» в графе 8 цифры «799484,708» заменить цифрами «818629,708»;

в строке 3.1.:

в подстроке «всего» в графе 5 цифры «6661806,679» заменить цифрами «6680951,679»;

в подстроке «средства краевого бюджета» в графе 5 цифры «2179788,478» заменить цифрами «2198933,478»;

в подстроке «всего» в графе 8 цифры «1012440,947» заменить цифрами «1031585,947»;

в подстроке «средства краевого бюджета» в графе 8 цифры «764897,163» заменить цифрами «784042,163»;

в строке «Итого по задаче №2»:

в подстроке «всего» в графе 5 цифры «7289547,030» заменить цифрами «7308692,030»;

в подстроке «средства краевого бюджета» в графе 5 цифры «5421661,109» заменить цифрами «5440806,109»;

в подстроке «всего» в графе 8 цифры «1080668,936» заменить цифрами «1099813,936»;

в подстроке «средства краевого бюджета» в графе 8 цифры «799484,708» заменить цифрами «818629,708»;

в строке «Всего по муниципальной программе»:

в подстроке «всего» в графе 5 цифры «13306772,610» заменить цифрами «13325917,610»;

в подстроке «средства краевого бюджета» в графе 5 цифры «8461880,283» заменить цифрами «8481025,283»;

в подстроке «всего» в графе 8 цифры «2024134,798» заменить цифрами «2043279,798»;

в подстроке «средства краевого бюджета» в графе 8 цифры «1245105,708» заменить цифрами «1264250,708».

2. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава администрации Уссурийского
городского округа



Е.Е. Корж

Приложение № 3

к муниципальной программе
«Развитие системы образования
Уссурийского городского
округа» на 2016 – 2021 годы

Финансовое обеспечение муниципальной программы

Объем финансирования на программные мероприятия	Всего по муниципальной программе тыс. руб.	в том числе по годам					
		2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Всего	13325917,610	1875859,989	1946606,537	2043279,798	2458870,570	2489959,558	2511341,158
в том числе:							
краевой бюджет	8481025,283	1151143,679	1198394,722	1264250,708	1622412,058	1622412,058	1622412,058
местный бюджет	4844892,327	724716,310	748211,815	779029,090	836458,512	867547,500	888929,100
из них по главным распорядителям:							
администрация Уссурийского городского округа	132403,943	1695,400	32412,973	0,000	23895,570	31900,000	42500,000
в том числе:							
местный бюджет	111805,413	1695,400	11814,443	0,000	23895,570	31900,000	42500,000
краевой бюджет	20598,530	0,000	20598,530	0,000	0,000	0,000	0,000
управление образования и молодежной политики администрации Уссурийского городского округа	13193513,667	1874164,589	1914193,564	2043279,798	2434975,000	2458059,558	2468841,158
в том числе:							
местный бюджет	4733086,914	723020,910	736397,372	779029,090	812562,942	835647,500	846429,100
краевой бюджет	8460426,753	1151143,679	1177796,192	1264250,708	1622412,058	1622412,058	1622412,058